
50 DIÁRIO OFICIAL Nº 33933 Sexta-feira, 26 DE JULHO DE 2019

TERMO DE CREDENCI-
MENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

024/2016 CLÍNICA GLOBAL DE MEDICINA E PSICOLOGIA DO TRÂNSITO 
- EPP BELÉM/PA

026/2016 CLÍNICA DE PSICOLOGIA E MEDICINA DO TRÁFEGO EIRELI – 
ME - CLIMET BRAGANÇA/PA

002/2016 S.E.S.M. MÉDICOS S/S LTDA - CLIMEPTRAN BELÉM/PA

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2544/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 016/2014, fi rmado entre este 
Departamento e a CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO 
LTDA (CAPANEMA/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, com-
petindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
VERA LÚCIA DA SILVA CAMPOS, matrícula 57192793/1;
SUPLENTE:
MARCELO LOPES LEAL, matrícula 80845602/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2543/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 009/2014, fi rmado entre este 
Departamento e a CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO 
LTDA (ITAITUBA/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, com-
petindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
VERA LÚCIA DA SILVA CAMPOS, matrícula 57192793/1;
SUPLENTE:
EDUARDO MIGUEL DINIZ BARBOSA, matrícula 57175938/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2542/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 017/2014, fi rmado entre este 
Departamento e a CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO 
LTDA (PARAUAPEBAS/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, 
competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à 
sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
VERA LÚCIA DA SILVA CAMPOS, matrícula 57192793/1;
SUPLENTE:
EDUARDO MIGUEL DINIZ BARBOSA, matrícula 57175938/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2541/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 2390/2019-DG/CGP, que designou a servidora VERA 
LÚCIA DA SILVA CAMPOS, ocupante do Cargo Efetivo de Analista de Admi-
nistração e Finanças, matrícula 57192793/1, para proceder à fi scalização 
e acompanhamento da execução do objeto dos Termos de Credenciamen-
to, fi rmados por este Departamento e as Clínicas, abaixo especifi cadas, 

bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe também a 
prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el execução, 
e ainda, atestar os serviços conforme acordado.

TERMO DE CREDENCI-
MENTO CREDENCIADO LOCALIDADE

017/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO LTDA PARAUAPEBAS/PA
009/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO LTDA ITAITUBA/PA
016/2014 CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO LTDA CAPANEMA/PA

Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral.

PORTARIA Nº 2540/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 014/2014, fi rmado entre este 
Departamento e a CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO 
LTDA (ALTAMIRA/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, com-
petindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
RAIMUNDO FABIO DE PAIVA, matrícula 57174397/2;
SUPLENTE:
ELIENE CARVALHO MOURA, matrícula 80845577/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2539/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 013/2014, fi rmado entre este 
Departamento e a CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO 
LTDA (CASTANHAL/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, com-
petindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua 
fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
JOSÉ RIBAMAR SILVA LIMA, matrícula 773492/3;
SUPLENTE:
SÍLVIA CORRÊA MARTINS, matrícula 57197142/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2538/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes de Cargo Efeti-
vo, para procederem à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Termo de Credenciamento nº 002/2014, fi rmado entre este 
Departamento e a CMP – CLÍNICA MÉDICA E PSICOLÓGICA DO TRÂNSITO 
LTDA (BELÉM/PA), bem como, dos respectivos termos aditivos, competin-
do-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
JOSÉ RIBAMAR SILVA LIMA, matrícula 773492/3;
SUPLENTE:
SÍLVIA CORRÊA MARTINS, matrícula 57197142/1.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 2537/2019-DG/CGP, DE 23/07/2019
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DE-
TRAN/PA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos constantes no Processo 2019/319293, datado 
de 05/07/2019,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 2389/2019-DG/CGP, que designou o servidor JOSÉ 
RIBAMAR SILVA LIMA, ocupante do Cargo Efetivo de Analista de Admi-
nistração e Finanças, matrícula 773492/3, para proceder à fi scalização e 
acompanhamento da execução do objeto dos Termos de Credenciamento, 
fi rmados por este Departamento e as Clínicas, abaixo especifi cadas, bem 


